
INPEC 

RESOLUCIÓN NÚMERO 007520 DEL j 5 AG0 2024 
"Por medio de la cual se hace unos nombramientos en periodo de prueba y se 

destina a un personal del Cuerpo de Custodia y Vigilancia en la planta de 
personal del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario, INPEC." 

EL DIRECTOR GENERAL (E) DEL INSTITUTO NACIONAL 
PENITENCIARIO Y CARCELARIO "INPEC" 

En uso de sus facultades legales/ en especial de las conferidas por los 
artículos 10/ 12 y 122 del Decreto 407 de 1994/ el artículo 4 de la Ley 909 de 

2004/ y el artículo 2.2.6.21 del Decreto 1083 de 2015, y 

CONSIDERANDO 

Que el artículo 130 de la Constitución Política de Colombia, establece que la 
Comisión Nacional del Servicio Civil es la responsable de la administración y 
vigilancia de las carreras de los servidores públicos, excepción hecha de las 
que tengan carácter especial. 

Que de conformidad con el artículo 10 del Decreto 407 de 1994, los empleos 
pertenecientes al Cuerpo de Custodia y Vigilancia son de Carrera. 

Que el artículo 12 del precitado Decreto dispone que la provisión de los empleos 
de carrera se hará previo concurso o curso por nombramiento en período de 
prueba. 

Que el artículo 122 ibídem determina que aprobado el curso en la Escuela 
Penitenciaria Nacional y obtenido el certificado de aptitud médica y psicofísica, 
el alumno, a solicitud de su Director, será nombrado como Dragoneante a 
prueba por un período de un (1) año y prestará su servicio en el lugar que sea 
destinado por la Dirección General del Instituto Nacional Penitenciario y 
Carcelario, IN PEC. , 

Que el numeral 1 del artículo 4 de la Ley 909 de 2004, señala que se entiende 
por sistemas específicos de carrera aquellos que en razón a la singularidad y 
especialidad de las funciones que cumplen las entidades en las cuales se 
aplican, contienen regulaciones específicas para el desarrollo y aplicación de la 
carrera administrativa en materia de ingreso, capacitación, permanencia, 
ascenso y retiro del personal y se encJentran consagradas en leyes diferentes 
a las que regulan la función pública. 

Que por su parte el numeral 2 del artículo 4 ibídem determina que se considera 
como Sistema Específico de Carrera Administrativa, entre otros, el que regula 
el personal que presta sus servicios en el Instituto Nacional Penitenciario y 
Carcelario - INPEC. 

Dirección~ CaUe 26 W-1 2 7 '48. Conmutador: 2 3A 74 74 

9ll.\!!Itill1fü .. 1!ll!:!J).~ .. Lllll'l&Q 
Página 1 de 18 

Código: PA-DO-G01-F08 



INPEC 

RESOLUCIÓN NÚMERO O O 7 5 2 O DEL 
0
1 5 AG O 202~ 

"Por medio de la cual se hace unos nombramientos en periodo de prueba y se 
destina a un personal del Cuerpo de Custodia y Vigilancia en la planta de 

personal del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario, INPEC." 

Que según lo dispuesto en el artículo 2.2.6.21 del Decreto 1083 de 2015, una 
vez en firme la lista de elegibles la Comisión Nacional del Servicio Civil enviará 
copia al jefe de la entidad para la cual se realizó el concurso, para que dentro 
de los diez (10) días hábiles siguientes al envío de la lista de elegibles y en 
estricto orden de mérito se produzca el nombramiento en período de prueba 
en el empleo objeto del concurso, el cual no podrá ser provisto bajo ninguna 
otra modalidad, una vez recibida la lista de elegibles. 

Que la Comisión Nacional del Servicio Civil mediante el Acuerdo Nro. CNSC -
20191000009546 del 20 de diciembre de 2019, modificado por el Acuerdo Nro. 
CNSC - 0239 del 07 de julio de 2019, se estableció el Proceso de Selección 
Nro. 1356 de 2019, por medio de la cual se convocó el proceso de selección 
para proveer de manera definitiva mil quinientas (1500) vacantes para la 
provisión del empleo denominado Dragoneante código 4114, grado 11, 
perteneciente al Sistema Específico de Carrera del Instituto Nacional 
Penitenciario y Carcelario- INPEC, cuyos aspirantes adelantaron el respectivo 
curso de formación en la Dirección Escuela de Formación del Instituto. 

Que la CNSC consolidó los resultados obtenidos por los aspirantes en el 
Concurso - Curso de méritos de la Convocatoria No. 1356 de 2019, 
encontrando viable la conformación de la Lista de Elegibles para proveer 
quinientas vacantes (500) en el empleo de denominado Dragoneante código 
4114, grado 11, ofertado bajo el código OPEC 129614, por lo que expidió la 
Resolución No. 13456 del 10 de julio de 2024, a través de la cual conformó y 
adoptó la lista de elegibles. 

Que el 19 de julio de 2024 con oficio No 2024RS105401, la Comisión Nacional 
del Servicio Civil, comunica la firmeza de la lista de elegibles del empleo 
ofertado bajo el código OPEC 129614. 

Que el 31 de julio de 2024, se realizó por parte del nominador el procedimiento 
de desempate situación que consta en los registros de calidad que reposan en 
la Subdirección de Talento Humano. 

Que, de conformidad con las reglas establecidas en el mentado proceso de 
selección, la Dirección General del INPEC realizara el nombramiento en periodo 
de prueba y destinará el lugar del Territorio Nacional donde se requiere el 
empleo de acuerdo con las necesidades de los diferentes Establecimientos 
Carcelarios. 

Dirección: ca11,~ 26 ~F 27·4S Conmutador: 23/47474 
Q.b.WX!R1.D.ª.@1G.Rgi;;,_gg_v_,.~.Q 

Página 2 de 18 
Código: PA-OO-G01-F08 

, 



INPEC 

RESOLUCIÓN NÚMERO 007520 DELJ5 AGO 2024 
"Por medio de la cual se hace unos nombramientos en periodo de prueba y se 

destina a un personal del Cuerpo de Custodia y Vigilancia en la planta de 
personal del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario, INPEC." 

Que los costos que se ocasionen con el proceso de nombramiento en periodo 
de prueba de los elegibles, se encuentran amparados por el presupuesto de la 
vigencia 2024. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

ARTICULO 1°. Nombrar en período de prueba, por el término de un (1) año 
y destinar al siguiente personal en el empleo denominado Dragoneante código 
4114, grado 11, de la Planta Global de personal del INPEC, quienes hacen parte 
de la lista de elegibles, conformada por la Comisión Nacional del Servicio Civil 
mediante Resolución No. 13456 del 10 de julio de 2024, con ocasión de la 
Convocatoria No. 1356 de 2019, por uso de lista así: 

1 1 1053871465 RENDON 
JHONATAN RIOSUCIO EPMSC GONZALEZ 

2 2 1118864988 VERTEL MADRID ADRIAN 
TIERRALTA CPMS FRANCISCO 

3 3 1061811629 SANCHEZ ORLAS !VAN ANDRES SANTANDER DE QUILICHAO 
EPMSC 

4 4 1082130752 SCARPETTA 
JHON JAIRO PUERTO TRIUNFO CPMS SCARPETTA 

4 7 1033801449 RAMOS CHAVITA JAVIER ANDRES SAN ANDRES ISLAS EPMSC 

5 5 1144205567 DUQUE TORRES ANDRES 
CAL! CPMS FERNANADO 

6 6 1110586463 SANABRIA 
JAIME EDUARDO !BAGUE COIBA MAHECHA 

8 8 1148145731 SUAREZ BUSTOS BRYAN STEVEN CARTAGENA CPMS 

9 9 1046933568 MOLINA 
JHONATAN MEDELLIN COPEO GUTIERREZ 

10 10 1006450088 BARRIOS 
ACEVEDO LEONIDAS PAZ DE ARIPORO CPMS 

11 11 1087424971 DIAZ 
RODRIGUEZ ANDRES HERNAN TUMACO CPMS 

12 11 1111203358 SALGUERO 
JHONATAN DAVID HONDA EPMSC MOLANO 

13 12 1007765246 SEGUA CRISTIAN 
YOPAL CPMS SARMIENTO ALEJANDRO 

14 13 1065848119 ROMERO 
GERMAN DAVID VALLEDUPAR CPAMS JIMENEZ 

15 14 1092156646 BOTELLO SALON EDINSON FABIAN VALLEDUPAR CPAMS 

16 15 1081160549 YOSSA OSORIO JUAN SEBASTIAN QUIBDO EPMSC 

17 16 1085329288 BURGOS MUÑOZ JAIME DANIEL GIRON CPAMS 

18 17 1001167500 MATIZ GARCIA BRAYAN DAVID SAN ANDRES ISLAS EPMSC 

19 18 1004232429 CAICEDO ROMO DIEGO 
SILVIA EPMSC FERNANDO 

19 1003587979 GONZALEZ YEISSON 
BARRANQUILLA CMS 20 

LOAIZA ALEXANDER 

21 20 1007343551 ALVAREZ 
LUIS FERNANDO ANDES EPMSC BEDOYA 

22 20 1003966743 CALDERON 
NORBEY BELLO CPMS LOZANO 

Dirección: (.;,Ji~ ?.6 N'> 2'1"'18 Conmutador: 2?-47<17,: Página 3 de 18 
g!Lt,1llli'Jnn(Wlnoec.go.Y.&.2 

Código: PA-D0-G01-F08 



INPEC 

RESOLUCIÓN NÚMERO 007520 DEL j 5 AGO 2024 
"Por medio de la cual se hace unos nombramientos en periodo de prueba y se 

destina a un personal del Cuerpo de Custodia y Vigilancia en la planta de 
personal del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario, INPEC." 

23 21 1091681460 
BALAGUERA 

DURAN 

24 21 1053863423 RUIZ VALENCIA 

25 22 1002313894 PEREZ 
VELASOUEZ 

26 23 1004541057 INSUASTY 
SOLARTE 

27 24 1005603695 CASTILLO PEREZ 

28 25 1077860449 RAMOS 
<1UJNTERO 

29 26 1105791449 TINOCO 
SANCHEZ 

30 27 1152714279 MARTINEZ 
GOMEZ 

31 28 1006826590 RUIZ 
HERNANDEZ 

32 29 1100550347 AGUAS 
MELENDEZ 

33 30 1193219189 PACHECO 
MIRANDA 

34 30 1098312015 CARMONA 
TRIVIÑO 

35 30 1007316070 OSORIO 
SEPULVEDA 

36 30 1007514432 DELGADO 
VILLALOBOS 

37 31 1057787620 TANGARIFE 
PEREZ 

38 32 1049655174 RODRIGUEZ 
OUINTERO 

39 33 1006252132 ALZATE ALBEAR 

40 34 1193435534 ACEVEDO 
ARENAS 

41 35 1003466694 CABRALES PICO 

42 36 1193566418 
CORDOBA 
GIRALDO 

43 37 1083915813 SALAZAR 
ADAMES 

44 37 1065854111 
LOPEZ 

PEÑALOZA 

45 37 1053001716 PEÑA CRUZ 

46 38 1113685863 GUTIERREZ 
PIEDRAHITA 

47 38 1054254999 GOMEZ 
SEPULVEDA 

48 39 1006775391 
PARDO 

RESTREPO 

49 40 1035438058 
CARDENAS 
CASTILLO 

50 41 1081906972 CABALLERO 
OLIVERO 

51 42 1091677248 SANCHEZ 
ALVAREZ 

52 43 1120582249 OTALVARO 
TRUJ!LLO 

53 43 1233502902 MOLINA BUENO 

54 44 1110591092 
HERNANDEZ 

CAPERA 

55 44 1105690850 TIQUE BARRETO 

56 44 1005155207 PINTO FIGUEROA 

Dirección: Call:.= 26 ~F 27",;s Conmutador: 2347'174 
Q!H!Hl.fl.Dsl..@Jr..[lg(,.99v. !'.:.Q 

YILMER 

SANTIAGO 

JHON ALEJANDRO 

CRISTIAN 
MANUEL 

ANDERSON JOSE 

YERSON 
ALEXANDER 

BRAYAN 
ALPINIANO 

CARLOS DANIEL 

ADRIAN 

CARLOS MIGUEL 

YHOMBER YAMID 

BRANDON 

DUBAN ALEXIS 

DAVID 
ALEJANDRO 

JUAN OAVID 

NESTOR 
ALEJANDRO 

JOHAN 
SEBASTIAN 

MAYCHOL 

DIEGO ANDRES 

JUAN FELIPE 

DUVAN URLEY 

CARLOS MARIO 

CRISTIAN 
ANDRES 

JUAN NICOLAS 

GERMAN 
RICARDO 

YANBER STEVEN 

DUBAN ALBERTO 

LUIS ALBERTO 

OMAR YECID 

EDGAR DANILO 

GIAN KARLO 

EDINSON 

BRAYAN ANDRES 

ANDERSON 
STIVELL 

VALLEDUPAR EPMSC 

SALAMINA EPMSC 

GIRON CPAMS 

PALMIRA CPAMS 

APARTADO CPMS 

PUERTO TRIUNFO CPMS 

HONDA EPMSC 

MEDELLIN COPED 

SANTO DOMINGO CPMS 

SINCELEJO CPMS 

BOGOTA COBOG 

CARTAGO EPMSC 

BARRANQUILLA EPMSC 

JAMUNDI COJAM 

PENSILVANIA EPMSC 

TAMESIS EPMSC 

TULUA CPMS 

PALM!RA CPAMS 

APARTADO CPMS 

GIRON CPAMS 

PUERTO TRIUNFO CPMS 

VALLEDUPAR CPAMS 

PUERTO TRIUNFO CPMS 

PALMIRA CPAMS 

GACHETA CPMS 

SANTA ROSA DE OSOS 
EPMSC 

REGIONAL NOROESTE 
DIRECCION 

VALLEDUPAR CPAMS 

VALLEDUPAR CPAMS 

BOGOTA COBOG 

SINCELEJO CPMS 

!BAGUE COIBA 

BUENAVENTURA CPMS 

BARRANCABERMEJA EPMSC 

Página 4 de 18 
Código: PA-DO-G01-F08 



INPEC 

RESOLUCIÓN NÚMERO 007520 DEL .15 AGO 2024 
"Por medio de la cual se hace unos nombramientos en periodo de prueba y se 

destina a un personal del Cuerpo de Custodia y Vigilancia en la planta de 
personal del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario, INPEC." 

57 45 1091809001 SILVA 
MALDONADO 

58 46 1001020673 TABORDA 
TABORDA 

59 47 1193569025 LOPEZ VARGAS 

60 48 1001332157 PRIETO 
MARROOUIN 

61 48 1085329223 CASTILLO 
PAREDES 

62 49 1193148985 BUITRAGO 
QUINTERO 

63 50 1005874544 DAIIID 
BELALCAZAR 

64 50 1122145634 AMORTEGUI 
PAF.RA 

65 51 1007708493 BERNAL MUÑOZ 

66 51 1234641078 TORRES JIMENEZ 

67 52 1144203137 LOPEZ ZUÑIGA 

68 53 1066187266 SOTO 
FERNANDEZ 

69 54 1032489907 MORENO 
ROMERO 

70 54 1193266013 RIVADENEIRA 
TIMANA 

71 SS 1094281859 MALDCNADO 
CARVAJAL 

72 SS 1085328786 YAMA ROSERO 

73 56 1002582459 ABRIL ESPITIA 

74 57 1007596742 QUEVED::J CANO 

75 58 1000984463 RODRIGUEZ 
SANTOS 

76 59 1074418923 BELTRAN 
VELANDIA 

77 60 1059991109 OR IZ 
FERNANDEZ 

78 61 1101696679 DUARTE SILVA 

79 62 1234891649 VICTOR 
OUINTERO 

80 62 1102550210 AMADO NUÑEZ 

81 62 1027889668 ACOSTA BERRIO 

82 63 1113313154 SALAZA'l. LEÓN 

83 64 1113313863 SANDOVAL NIÑO 

84 65 1085951839 CHACUA CUAYAL 

85 66 1089487374 SOLARTE GAMEZ 

86 66 1052413901 PEDRAZA 
BELTRÁN 

87 67 1193528754 MARTINEZ 
JARABA 

88 68 1051185901 SANCHEZ 
RIVERA 

89 69 1005712375 BRAVO IJAICIPE 

90 70 1063175217 ALZATE 
HERNANDEZ 

91 71 1095957885 LEON MANTILLA 

92 71 1101698200 REYES CcNTENO 

Dirección: U'llie 2(, t-J') 27"4& Conmutador: 23,l74/<l 
ghu 01ª1}.fl..@io.ru>&.fl.ill!&Q 

ISRAEL ALBERTO 

DAMIAN ANTONIO 

"fUN!ER 
ESNEYDER 

JORGE ANDRES 

DIEGO ESTEBAN 

ANDRES 

JHorl CRISTIAN 

JUAN DIEGO 

JHON FREDY 

JHO~ NY STEVEN 

CARLOS 
EDUARDO 

CESAR DARIO 

BRA~DON FARID 

JUAN CARLOS 

FRANK 
RUMEN!GUE 

AND'l.ES FELIPE 

GILBRAN 
ALcJANDRO 

MIGUEL ANGEL 

ANDRES FELIPE 

MAIRON 
ALcJANDRO 

JUAN CAMILO 

SERGIO ANDRES 

MARCO JULIO 

YArJ CARLOS 

OSCAR DAVID 

YOR JAIDER 

ANDRES FELIPE 

JHOIJY ANDRES 

JHOJ4N ESMITH 

LUIS FERNANDO 

JOSE RAFAEL 

KILIAN ANDREY 

RICHARD 

JEHAN CARLOS 

JUAN PABLO 

EDWARD CAMILO 

CARTAGENA CPMS 

ANDES EPMSC 

BOGOTA COBOG 

YARUMAL EPMSC 

JAMUNDI COJAM 

CAUCASIA EPMSC 

BUGA CPMS 

SANTA ROSA DE OSOS 
EPMSC 

BUGA CPMS 

!BAGUE COIBA 

PALMIRA CPAMS 

MONTERIA CPMS 

BOGOTA COBOG 

JAMUNDI COJAM 

CARTAGENA CPMS 

CAL! CPMS 

VELEZ EPMSC 

BOGOTA COBOG 

BOGOTA COBOG 

GACHETA CPMS 

TULUA CPMS 

EL BANCO EPMSC 

BARRANQUILLA EPMSC 

SAN VICENTE CHUCURI 
CPMS 

ANDES EPMSC 

TULUA CPMS 

TULUA CPMS 

TUMACO CPMS 

JAMUNDI COJAM 

BOGOTA COBOG 

SANTA MARTA EPMSC 

BUGA CPMS 

GIRARDOT CPMS 

MONTERIA CPMS 

GIRON CPAMS 

BARRANQUILLA CMS 

Página 5 de 18 
Código: PA-DO-G01-F08 



INPEC 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0075200EL .15 AGO 2024 
"Por medio de la cual se hace unos nombramientos en periodo de prueba y se 

destina a un personal del Cuerpo de Custodia y Vigilancia en la planta de 
personal del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario, INPEC." 

93 72 1036678388 
SALGAOO 
ORREGO 

94 73 1007151103 
ALFARO 

ALVARADO 

95 73 1110588137 VELA ALAPE 

96 73 1062336335 
VIAFARA 
BALANTA 

97 74 1007779694 PAREJA 
GUTIERREZ 

98 75 1079509938 POBRE ARTEAGA 

99 76 1116616457 CHA VITA 
BARRERO 

100 77 1083034651 MORENO 
TORRES 

101 77 1143869241 KLINGER PARRA 

102 77 1007425919 RODRIGUEZ 
ESTEPA 

103 78 1193344773 AMAYA CUELLAR 

104 79 1006022135 GARZON REYES 

105 79 1113313098 SANTA 
CARVAJAL 

106 79 1052411677 GOMEZ MARIN 

107 80 1049652217 
CUNCANCHON 

BORDA 

108 81 1003232742 USTARIZ 
MONTES 

109 82 1113689136 RAMIREZ 
TRUJILLO 

110 82 1004666647 
VILLOTA 
MIRAMAG 

111 83 1004253174 
CHAVARRO 

BOTINA 

112 84 1089487809 CERTUCHE 
BADOS 

113 85 1010128738 SILVA FRANCO 

114 85 1006537639 CASTILLO MORA 

115 86 1096514234 AYALA BAYONA 

116 86 1051477058 FONSECA 
RAMIREZ 

117 87 1004371905 BARON BARON 

118 88 1023964567 URREGO 
AREVALO 

119 89 1001182973 GONZALEZ 
HERNANDEZ 

120 90 1109006348 BAQUERO 
HERRERA 

121 90 1102875805 HOYOS 
MARRUGO 

122 90 1097408029 GALLO 
ES CAR RAGA 

123 91 1087108321 CALZADA 
OUIÑONES 

124 92 1069757147 TORRES 
FONSECA 

125 92 1049798651 RAMIREZ 
RAMIREZ 

126 92 1085663563 
GOMEZ 

SAMBONI 

127 93 1116812935 BRAVO PEREZ 

128 94 1007390966 RIOS AGUIRRE 

Dirección: CJ.!1,, ::Ci ~f-' )7•4S Conmutador: 234·¡,¡74 
g!mmQ.n.?.@.!r.!.[tt;:.<;;,,gQX&Q 

JUAN CAMILO 

BRAYAN DAVID 

DANILO ESTEBAN 

YULIAN ANDRES 

EINSON 
OSWALDO 

JHONNIER FELIPE 

MILLER ANDRES 

JHON PEDRO 

ANDREY 

JHON JAVIER 

WILLIAN 

JOSE !VAN 

JULIAN ANDRÉS 

JUAN DAVID 

MIL TON 
EDUARDO 

RONALDO JOSE 

ESTEBAN 

SEBASTIAN 
DAMIR 

JHON JARMINSON 

EDWIN DAVID 

JAVIER ALBERTO 

JOHN LEIDER 

YESID YOHAN 

DIEGO 
ALEXANDER 

CRISTIAN 
EDUARDO 
JHONATAN 

ANDRES 

CARLOS ALBERTO 

ANDRÉS FELIPE 

BRAYAN ANDRES 

JUAN CAMILO 

LUIS GUSTAVO 

DEHIVYD 

YEISON ANDRES 

DANIEL 
ALEJANDRO 

EZEQUIEL 

ANDRES FELIPE 

PACORA EPMSC 

PALMIRA CPAMS 

LA DORADA CPAMS 

JAMUNDI COJAM 

CAICEDONIA EPMSC 

PUERTO TRIUNFO CPMS 

YOPAL CPMS 

BARRANCABERMEJA EPMSC 

CAL! CPMS 

PAZ DE ARIPORO CPMS 

BELLO CPMS 

PENSILVANIA EPMSC 

TULUA CPMS 

MEDELLIN COPEO 

APARTADO CPMS 

VALLEDUPAR CPAMS 

PALMIRA CPAMS 

TUMACO CPMS 

PUERTO TRIUNFO CPMS 

JAMUNDI COJAM 

MONTERIA CPMS 

BELLO CPMS 

BOGOTA COBOG 

MONTERIA CPMS 

SANTA MARTA EPMSC 

VILLETA CPMS 

BARRANQUILLA CMS 

BUENAVENTURA CPMS 

SINCELEJO CPMS 

CARTAGO EPMSC 

TUMACO CPMS 

YARUMAL EPMSC 

BOGOTA CPMS 

MEDELLIN COPEO 

ARAUCA EPMSC 

PUERTO BERRIO EPMSC 

Página 6 de 18 
Código: PA-DO-G01-F08 



INPEC 

RESOLUCIÓN NÚMERO 007520 DEL .15 AG0 2024 
"Por medio de la cual se hace unos nombramientos en periodo de prueba y se 

destina a un personal del Cuerpo de Custodia y Vigilancia en la planta de 
personal del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario, INPEC." 

129 94 1221981885 VAF.ELA 
MARTINEZ 

130 94 1007889398 MONTIEL OYOLA 

131 95 1098819124 CASTRO MEJIA 

132 96 1061796716 JIMENEZ ARCOS 

133 97 1049657160 FLOREZ 
RODR!GUEZ 

134 98 1105689965 ALVAREZ 
GUZMAN 

135 98 1000330156 BOHORQUEZ 
ORTIZ 

136 99 1061804060 ZEMANATE 
DORI\DO 

137 100 1113311804 MONCAYO GIL 

138 101 1085334120 !BARRA 
SAMUDIO 

139 101 1023034821 QUI LIS MAL 
RODR:GUEZ 

140 102 1091677773 PAeON 
CAÑIZARES 

141 103 1022098647 SEPULVEDA 
GARCIA 

142 103 1113067976 PEREZ LIZ 

143 104 1010128261 VARGAS 
RAMIREZ 

144 104 1091676092 RINCON 
CARRASCAL 

145 105 1093790465 VERA CASAS 

146 106 1006514355 TOVAR CORREA 

147 107 1116808316 FERNANDEZ 
CASTRO 

148 108 1007377379 MENESES 
NARVAEZ 

148 108 1002710158 PAIPA HJERTAS 

150 108 1010072369 FORERO GOMEZ 

151 109 1083928669 CABRERA COY 

152 109 1039102743 ACOSTA 
CARRASCAL 

153 109 1003244047 GAR::IA 
MERCADO 

154 110 1007731987 OLEJUA ORTIZ 

155 111 1214733456 CARVA;ALINO 
HERNANDEZ 

156 111 1002191802 JIME'JEZ 
CAS-RO 

157 112 1053348127 FORERO 
SANCHEZ 

158 113 1082888894 RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ 

159 114 1115093295 MOLINA 
SANCHEZ 

160 115 1005755202 GARCIA ALDANA 

161 115 1007832927 BADll..LO 
ROMERO 

162 116 1005484856 VARGAS LOPEZ 

163 117 1095949519 SILVA CACERES 

164 118 1004795057 CHACON 
BAUT:STA 

Dirección: Cvlle :w N'J 27-48 Conmutador: 2347474 
.9l1V.!!.t1J.l1ª.@.il!.PJ;!~ 

ELKIN JOSE 

ROSEMBER 

JULIAN ANDRES 

CARLOS 
ALEJANDRO 

YAIR HUMBERTO 

SERGIO 

EDWIN YEZID 

JOHAN CAMILO 

BAYRON 

!VAN DARIO 

DIEGO 
ALEJANDRO 

DUGLAN YESID 

SANTIAGO 

JUAN PABLO 

EDGAR 
FRANCISCO 

ALEJANDRO 

JHORMAN FABIAN 

JEISON ARLEY 

JESUS RANCEL 

ROBINSON 
FABIAN 

LIBARDO 

HAROLD NICOLAS 

JUAN CARLOS 

CARLOS ANDRES 

JHON JANER 

BRAYAN ARLEY 

JONATAN 

RICHERSON DE 
JESUS 

NESTOR YOBANY 

DANIEL FELIPE 

DANIEL 
ALEJANDRO 

ALEXEY ALBERTO 

JUAN CARLOS 

ALEX FABIAN 

JULIAN ARMANDO 

ANDERSON 
BLADIMIR 

SANTA MARTA EPMSC 

MONTERIA CPMS 

SAN VICENTE CHUCURI 
CPMS 

CAL! CPMS 

APARTADO CPMS 

ESPINAL CPMS 

SALAMINA EPMSC 

BOLIVAR CAUCA EPMSC 

TULUA CPMS 

SILVIA EPMSC 

BOGOTA COBOG 

VALLEDUPAR EPMSC 

ANDES EPMSC 

CAL! CPMS 

YARUMAL EPMSC 

VALLEDUPAR CPAMS 

CUCUTA COCUC 

FLORENCIA PMS LAS 
HELICONIAS 

ARAUCA EPMSC 

BUENAVENTURA CPMS 

EL BARNE CPAMS 

GACHETA CPMS 

SINCELEJO CPMS 

BOLIVAR ANTIOQUIA EPMSC 

VALLEDUPAR CPAMS 

EL BANCO EPMSC 

CARTAGENA CPMS 

CARTAGENA CPMS 

BUGA CPMS 

EL BANCO EPMSC 

TULUA CPMS 

LA DORADA CPAMS 

GUADUAS PMS LA 
ESPERANZA 

CARTAGO EPMSC 

GIRON CPAMS 

CARTAGENA CPMS 

Página 7 de 18 
Código: PA-DO-G01-F08 



• • 
• 

INPEC 

RESOLUCIÓN NÚMERO 007520 DEL J 5 AGO 2024 
"Por medio de la cual se hace unos nombramientos en periodo de prueba y se 

destina a un personal del Cuerpo de Custodia y Vigilancia en la planta de 
personal del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario, INPEC." 

• • • • • • • ' . • • . . 
165 118 1059450504 ANCHICO 

GARCIA 

166 119 1007599116 BERNAL MEDINA 

167 120 1036225881 BARRIENTOS 
HENAO 

168 120 1106399322 MENDEZ 
GUEVARA 

169 121 1058975408 GOMEZ ZUÑIGA 

170 122 1233193408 DELGADO 
MORALES 

171 123 1085943439 CALDERON 
SARMIENTO 

172 123 1002650128 HUERTAS CARO 

173 124 1001974412 POLO TOBAR 

174 124 1060109307 DIAZ WALTHER 

175 124 1007394441 TRIANA PARRA 

176 125 1007395456 CARVAJAL 
RODRIGUEZ 

177 125 1124864410 PIAMBA GOMEZ 

178 125 1003588119 RAMIREZ VERTEL 

179 126 1001058841 JIMENEZ 
LAGUNA 

180 127 1006851337 GILON LOPEZ 

181 128 1106901105 OTALORA 
OVIEDO 

182 129 1118125560 LOPEZ 
FIGUEREDO 

183 129 1047972196 ALVAREZ 
ARANGO 

184 130 1148956407 MURILLO 
MONTAÑO 

185 130 1083013905 VARGAS 
BARRIOS 

186 131 1123088277 IZQUIERDO 
SOLER 

187 131 1058975643 IMBACHI 
OUINAYAS 

188 131 1101695179 
BETANCOUR 

BARON 

189 131 1007694252 GUTIERREZ 
FRANCO 

190 132 1001115266 RAMIREZ 
MARTINEZ 

191 132 1007736367 LAGOS PISCAL 

192 133 1060269929 GONZALEZ 
TORRES 

193 134 1002835172 GUEVARA 
SANCHEZ 

194 134 1095956570 RIAÑO 
MANR!OUE 

195 134 1002691924 BUITRAGO 
CASTIBLANCO 

196 135 1002960477 RODRIGUEZ 
SUAREZ 

197 136 1061815857 CASTELLANOS 
MEDINA 

198 136 1004377484 HERNANDEZ 
ROMERO 

Dirección: C:illt, '.16 N'-' 27-48 Conmutador: 2347474 
c¡hum<m<t@it1pecg9v.cp 

01.v.i:. 

BENITO 

KENNYN ANDREY 

EMMANUEL 

CARLOS ANDRES 

ALDAYR 
FERNANDO 

CARLOS DANIEL 

ROBINSON 
JAVIER 

OSCARIVAN 

LUIS ALBERTO 

ORLANDO 

JEFERSON 

ANDRES FELIPE 

CRISTIAN FERNEY 

EDILBERTO DE 
JESUS 

NEISER STIVEEN 

DÚVAN ALEXIS 

JOHAN 
SEBASTIAN 

LEIDER 
GIOVANNY 
ROBINSON 

FERNEY 

KEVIN YESID 

WALKIN JUNIOR 

NAREN STIVEN 

!VAN RENE 

YEISON FERNNEY 

JUAN FELIPE 

SAMUEL 
SANTIAGO 

HAROL 
GEOVANNY 

OSCAR DIEGO 

OSCAR DAVID 

ALVARO YAIR 

NESTOR DUVAN 

BRANDON 
WILLIAM 

JORDAN ESTEBAN 

KEVIN ADRIAN 

• • 
BUENAVENTURA CPMS 

YOPAL CPMS 

PUERTO TRIUNFO CPMS 

ESPINAL CPMS 

SANTANDER DE QUILICHAO 
EPMSC 

JAMUNDI COJAM 

TULUA CPMS 

BUGA CPMS 

SAN ANDRES ISLAS EPMSC 

BUGA CPMS 

FLORENCIA PMS LAS 
HELICONIAS 

APARTADO CPMS 

BELLO CPMS 

BOGOTA COBOG 

PUERTO TRIUNFO CPMS 

CAICEDONIA EPMSC 

BOGOTA COBOG 

BOGOTA COBOG 

SONSON EPMSC 

TULUA CPMS 

SANTA MARTA EPMSC 

BELLO CPMS 

PALMIRA CPAMS 

GUADUAS PMS LA 
ESPERANZA 

RIOSUCIO EPMSC 

BOGOTA COBOG 

TUMACO CPMS 

PACORA EPMSC 

PALMIRA CPAMS 

GIRON CPAMS 

APARTADO CPMS 

POPAYAN CPAMS 

GIRON CPAMS 

BOGOTA COBOG 

Página 8 de 18 
Código: PA-DO-G01-F08 



INPEC 

RESOLUCIÓN NÚMERO 007520 DEL "15 AGO 2024 
"Por medio de la cual se hace unos nombramientos en periodo de prueba y se 

destina a un personal del Cuerpo de Custodia y Vigilancia en la planta de 
personal del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario, INPEC." 

199 137 1005856255 GAllC!A 
AGU:>ELO 

200 137 1084870021 PILLIMUE 
MUÑOZ 

201 138 1007273527 HIDALGO CALIZ 

202 138 1073713510 OSORIO 
BARAI-IONA 

203 138 1055333482 SUESCA 

204 139 1131085484 ORTEGA 
OBANDO 

205 139 1007441438 RU3!0 
MENDIVELSO 

206 139 1088947150 SAL.AZAR 
GRIJI\LBA 

207 140 1089078735 MARTINEZ 
MEDINA 

208 140 1085945189 CUMBAL TERAN 

209 141 1012431082 GAONA JIMENEZ 

210 141 1007548603 PATEllNINA 
MARTINEZ 

211 142 1055837538 RIOS MARTINEZ 

212 142 1007419381 PERILLA FLOREZ 

213 142 1101695286 SERRANO CALA 

214 143 1090509374 GUT!ERREZ 
RESTREPO 

215 143 1004981445 PAEZ >EREZ 

216 144 1193085318 ROJAS ARCE 

217 145 1003505390 GONZALEZ 
HERED!A 

218 145 1117546610 ORTIZ RENTERIA 

219 145 1106787100 GAITAN 
PERCOMO 

220 146 1010128932 BRAVO 
ORDOÑEZ 

221 147 1082658670 CANCHAL.A 
LIMAS 

222 148 1116281534 ORTIZ GOMEZ 

223 148 1117543316 ABADIA ::UELLAR 

224 149 1004472132 CARDENAS 
ARMERO 

225 150 1233191375 CH.AVES 
CORDOBA 

226 150 1061820469 SAUCA 
GONZALEZ 

227 150 1152465935 RODRIGUEZ 
ALEAN 

228 151 1010033277 PARRA BELTRAN 

229 152 1091680730 CARRASCAL 
MENESES 

230 152 1234788788 MOL.ANO SILVA 

CEDIEL 231 152 1005163810 CAMARGO 

232 152 1030674754 PEREZ ~ALAGON 

152 1124865342 BASTIDAS 233 
BECERRA 

Dirección: C.üll(~ :;,e, W> 27•48 Conmutador: 234/'17<1 
.911 u m <l.!.:@(iilinpec.gov. ~..Q 

HOLMAR 

DARIO ANDRES 

JULIAN CAMILO 

KEV!N SANTIAGO 

DANIEL ESTIVEN 

WILSON 
ARMANDO 

JAIDER 

CARLOS SAUL 

KEVIN 
ALEZANDER 
HAMILTON 
STEVENN 

JORGE ANTONIO 

SAMUEL ENRIQUE 

NESTOR DARIO 

ROBINSON JOHAN 

CRISTIAN STEVEN 

DUVAN FELIPE 

JHON FREDY 

LEONARDO 
HUMBERTO 

JUAN FELIPE 

JOHAN ERNEY 

BRAYAN ANDRES 

JAMES LEONEL 

JORDAN 
FERNANDO 

JAKIN JEIRLER 

CARLOS ANDRES 

DAYRON 
ALEJANDRO 

JASSON ANDRES 

CRISTIAN DAVID 

MAURO ANDRES 

EDWARD 
ESTEBAN 

JHORMAN YAHIR 

CRISTIAN STEVEN 

JHONNIER JOSE 

SEGUNDO 
ALEXANDER 
JEFFERSON 
ESNEIDER 

HONDA EPMSC 

PUERTO TRIUNFO CPMS 

PUERTO TRIUNFO CPMS 

BOGOTA COBOG 

RAMIRIQUI CPMS 

JAMUND! COJAM 

PAZ DE ARIPORO CPMS 

PALMIRA CPAMS 

BOGOTA COBOG 

TUMACO CPMS 

GUADUAS PMS LA 
ESPERANZA 

TIERRALTA CPMS 

RIOSUCIO EPMSC 

SANTO DOMINGO CPMS 

GIRON CPAMS 

CUCUTA COCUC 

VALLEDUPAR EPMSC 

TAMESIS EPMSC 

LA DORADA CPAMS 

POPAYAN CPAMS 

PUERTO BOYACA EPMSC 

JAMUNDI COJAM 

TUMACO CPMS 

TULUA CPMS 

GUADUAS PMS LA 
ESPERANZA 

CAL! CPMS 

JAMUNDI COJAM 

PALMIRA CPAMS 

SINCELEJO CPMS 

SAN ANDRES ISLAS EPMSC 

G!RON CPAMS 

TAMESIS EPMSC 

SAN VICENTE CHUCURI 
CPMS 

GACHETA CPMS 

ISTMINA EPMSC 

Página 9 de 18 
Código: PA-DO-G01-F08 



INPEC 

RESOLUCIÓN NÚMERO O O 7 5 2 O DEL 1 5 AG O 202~ 
"Por medio de la cual se hace unos nombramientos en periodo de prueba y se 

destina a un personal del Cuerpo de Custodia y Vigilancia en la planta de 
personal del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario, INPEC." 

234 153 1124865115 SANTACRUZ 
ORTIZ 

235 154 1086225074 URBINA COSME 

236 155 1007414227 PADILLA 
HERRERA 

237 155 1010152035 TRIANA GARCIA 

238 155 1117236153 RENTERIA 
MUÑOZ 

239 156 1003241930 ORTEGA PINO 

240 156 1007442223 HERRERA 
MERCHAN 

241 157 1007850899 PORTOCARRERO 
MANCILLA 

242 158 1006003970 MORALES 
MURILLO 

243 159 1118860034 MORAN ASIS 

244 159 1120565042 PALACIOS 
PALACIOS 

245 159 1122141909 MORENO 
OUEVEDO 

246 160 1117543057 BEDOYA DIAZ 

247 160 1000219838 SANCHEZ 
vAsnuEz 

248 160 1030681606 HILARION 
CASTIBLANCO 

249 160 1120383051 RODRIGUEZ 
HOYOS 

250 160 1004771427 ORTEGA 
CAICEDO 

251 161 1086225612 RIVERA 
DELGADO 

252 162 1094281033 VILLAMIZAR 
PARRA 

253 162 1002856211 GONZALEZ 
VILLADA 

254 163 1005230639 JURADO 
LIZARAZO 

255 162 1033811553 MENDEZ CORREA 

256 163 1000988791 ROMERO 
MONTAÑA 

257 162 1065828051 AVILA ESTRADA 

258 164 1099217781 MOGOLLON 
REYES 

259 165 1033810077 SANCHEZ 
MARTINEZ 

260 165 1093790970 ISCALA 
BALAGUERA 

261 165 1054564976 VASQUEZ 
CALDERON 

262 166 1094580150 ASCANIO 
PACHECO 

263 167 1193529899 QUINTANA 
OSPINO 

264 167 1056076032 SANCHEZ 

265 168 1077878803 ULCHUR ROJAS 

266 169 1032494549 LAGOS SALAS 

267 169 1055186444 RIOS IBAÑEZ 

268 168 1087960973 GUACAN URBINA 

269 170 1061438991 VALENCIA MINA 

Dirección: Call,-,, ~'.6 W' 27-48 Conmutador: 234·¡474 
9hum9naúiíit:1.P!:'C~.90"S0 

ANDERSON 
EMILIO 

ELKIN ESTEBAN 

VICTOR JULIO 

JHONATAN 

DIOMEDES 

JHON FAIDER 

EDUIN ALBERTO 

JOSE RAUL 

HERMES 

DAMAR FAVIAN 

MAXIMINO 

WILLIAM 
FRANCISCO 

JOSE DUVAN 

YORFAN FERNEY 

HECTOR JAVIER 

JONATAN 
ESTIVER 

DEIBY 
ALEXANDER 

HEIDER JAVIER 

KEVIN STIVEN 

ORLEY 

MAIKOL STEVEN 

JAVIER ANDRES 

NELSON JULIAN 

JESUS MANUEL 

CARLOS ESTIVEN 

JEFFERSON 
ARMANDO 

FREDDY 

SEBASTIAN 

YESID LEONARDO 

ORBEY ENRIQUE 

PABLO 
ALEJANDRO 

ALVARO JAVIER 

FLA VIO STIVEN 

JUAN DAVID 

ANDRES FELIPE 

JHON DIDIER 

IPIALES CPMS 

MEDELLIN COPEO 

BARRANCABERMEJA EPMSC 

YARUMAL EPMSC 

SANTA MARTA EPMSC 

VALLEDUPAR CPAMS 

ARAUCA EPMSC 

BUENAVENTURA CPMS 

GIRARDOT CPMS 

RIOHACHA CPMS 

BELLO CPMS 

SANTA ROSA DE OSOS 
EPMSC 

POPAYAN CPAMS 

BARRANQUILLA CMS 

BOGOTA COBOG 

GUADUAS PMS LA 
ESPERANZA 

TUMACO CPMS 

IPIALES CPMS 

CARTAGENA CPMS 

RIOSUCIO EPMSC 

GIRON CPAMS 

LETICIA EPMSC 

sucuc 

VALLEDUPAR CPAMS 

VELEZ EPMSC 

BOGOTA CPMS 

CUCUTA COCUC 

LA DORADA CPAMS 

VALLEDUPAR EPMSC 

BOGOTA COBOG 

RAMIRIQUI CPMS 

QUIBDO EPMSC 

JAMUNDI COJAM 

GIRON CPAMS 

IPIALES CPMS 

PALMIRA CPAMS 

Página 10 de 18 
Código: PA-D0-G01-F08 



INPEC 

RESOLUCIÓN NÚMERO OO75'2OoEL .15 AGO 2024 
"Por medio de la cual se hace unos nombramientos en periodo de prueba y se 

destina a un personal del Cuerpo de Custo::lia y Vigilancia en la planta de 
personal del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario, INPEC." 

270 170 1059814277 MARI~ LOPEZ 

271 170 1124191676 PAa.RA 
BUSTAMANTE 

272 171 1022446313 ESTRADA 
BAl'.EÑO 

273 172 1047508666 JIMENEZ OLMOS 

274 172 1106486457 ESPINOSA 
RO~DÓN 

275 172 1094962423 GONZALEZ 
OUINCHIA 

276 173 1033817777 VARGAS 
ZAMORA 

277 173 1234642971 SIERRA 
CALCERON 

278 174 1000334651 BALANTA LAZZO 

279 174 1082780307 ANACONA 
CABa.ERA 

280 175 1002678466 GARCIA PINILLA 

281 175 1007441710 VAN::GAS 
ACOSTA 

282 176 1056710268 SAINEA RIVERA 

283 176 1017241165 CORRALES 
ORCZCO 

284 176 1024582938 HERRERA 
CALDERON 

285 177 1058974853 BENAlilDES 
GOMEZ 

286 178 1058847825 SANCHEZ 
ZULUAGA 

287 178 1094957260 PEÑA LONDOÑO 

288 179 1007423835 AGUILAR AMAYA 

289 180 1111203469 BURGOS 
RAMIREZ 

290 181 1113312222 MONTOYA 
ACUÑA 

291 181 1077877472 GONZALEZ 
PEREZ 

292 182 1094958404 TORRES 
BARRERA 

293 182 1085342388 GAVILANES 
MATABANCHOY 

294 183 1109300063 LEGUIZAMON 
PRl::TO 

295 184 1101049717 SANCHEZ 
GOMEZ 

296 185 1048221727 SIEa.RA 
MENDOZA 

297 186 1033791004 VELASQUEZ 
BAQUERO 

298 186 1083044103 PUETAMAN 
OSPINA 

299 187 1006902385 PARRA 
BUSTAMANTE 

300 187 1004819801 PEDROZA 
BONILLA 

301 188 1193130190 SANCHEZ 
CARRILLO 

302 189 1106790777 DIAZ QUINTERO 

303 189 1077876483 CALDERON 
CORTES 

304 189 1049652785 DAZA RAMIREZ 

Dirección: C>lle 2(, Nº r; .. ,13 Conmutador: 2347474 
9b..Y..lnml<.l@j.np~ 

ESTEBAN 

FABIAN ADRIANO 

!VAN DARIO 

BRAYAN DAVID 

WILMER 

DEirJER ANDRES 

BRAriDON JULIAN 

KRISGUER 

ANDRES 

l!LBER ALEXIS 

!VAN YESID 

LEONARDO 

EDILSON YOBANY 

JEISON ANDRES 

JOHN ALEXANDER 

EDWIN ALEXIS 

JONATHAN 

ANCRES FELIPE 

RAFAEL ANTONIO 

FELIPE 

DANIEL ALBERTO 

YEFFERSON 

JEFFRAN ANDRES 

LUIS S EBASTIAN 

JOSE ALIRIO 

CAM:LO ANDRES 

ZAMR GULFREDO 

l'IICOLAS 

SEBASTIAN 

JUAN CAMILO 

ALIRO ALFONSO 

LUIS FERNANDO 

CAMILO 

DEIMER YAMID 

JORGE LUIS 

SALAMINA EPMSC 

SANTA BARBARA EPMSC 

BARRANQUILLA EPMSC 

SINCELEJO CPMS 

ESPINAL CPMS 

LA MESA CPMS 

BOGOTA CPMS 

GIRARDOT CPMS 

CERVI 

BELLO CPMS 

SAN ANDRES ISLAS EPMSC 

LA DORADA CPAMS 

RAMIRIQUI CPMS 

CARTAGENA CPMS 

BOGOTA CPMS 

BOLIVAR CAUCA EPMSC 

CALARCA EPMSC 

TULUA CPMS 

PAZ DE ARIPORO CPMS 

HONDA EPMSC 

TULUA CPMS 

PUERTO TRIUNFO CPMS 

POPAYAN CPAMS 

EL BORDO CPMS 

PENSILVANIA EPMSC 

BOGOTA COBOG 

BARRANQUILLA EPMSC 

BOGOTA CPMS 

SANTA MARTA EPMSC 

SANTA BARBARA EPMSC 

VALLEDUPAR CPAMS 

MEDELLIN COPED 

MAGANGUE CPMS 

BELLO CPMS 

BOGOTA COBOG 

Página 11 de 18 
Código: PA-DO-G01-F08 



INPEC 

RESOLUCIÓN NÚMERO O O 7 5 2 O DEL .1 5 AG O 2024 
"Por medio de la cual se hace unos nombramientos en periodo de prueba y se 

destina a un personal del Cuerpo de Custodia y Vigilancia en la planta de 
personal del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario, INPEC." 

305 190 1090150488 AGUDELO 
MORALES 

306 191 1122140356 URREGO 
BEJARANO 

307 192 1117486039 ANACONA 
SANCHEZ 

308 193 1060270405 ORREGO 
GRISALES 

309 193 1122143357 MARTINEZ 
BALLEN 

310 193 1085329178 CORTES 
BETANCOURTH 

311 193 1004148480 ROJAS 
OUINTERO 

312 193 1095832979 HERRERA 
RODRIGUEZ 

313 193 1094552719 JAIMES GAMBOA 

314 194 1004623334 PISCAL 
CASTILLO 

315 194 1104437264 ATENCIO 
GUTIERREZ 

316 195 1151968004 LEON LUCUMI 

317 196 1007758160 ESTRADA 
ANDRADES 

318 197 1003914141 FLORES RIVAS 

319 198 1003151753 SINISTERRA 
ARRECHEA 

320 198 1059915230 ACOSTA 
GUERRERO 

321 198 1122653271 LOPEZ ZAPATA 

322 198 1111205694 AVILA ANGULO 

323 198 1006089328 GUALTERO 
RODRIGUEZ 

324 199 1083923485 CHAVARRO 
RAMOS 

325 200 1006811654 RÍOS CASTAÑO 

326 201 1004918242 MELCHOR 
GALLEGO 

327 201 1106899312 ORJUELA SOCHA 

328 201 1026597961 CABEZA 
NAVARRO 

329 201 1073527626 BERNAL GARZON 

330 202 1233492335 DUEÑAS 
MAHECHA 

331 203 1062336087 VELASCO 
BELALCAZAR 

332 204 1003672795 ROMERO 
ALARCON 

333 204 1089487480 SOLARTE 
MARTINEZ 

334 205 1085344955 BASTIDAS 
ACHICANOY 

335 206 1070618291 GONZALEZ 
VARGAS 

336 206 1065830971 YANCE 
GUERRERO 

337 207 1049652048 IBAÑEZ FORERO 

338 207 1070308091 OBANDO 
RODRIGUEZ 

339 208 1118028857 IPUZ MAYORGA 

Dirección: C31!e :::6 f·-F 27"18 Conmutador: 234747,1 
ghL1m¡in;:1~iliflQ_r;c:.gov_.cQ 

DAVID FELIPE 

JHOYMAN 

JUAN DIEGO 

CARLOS DANIEL 

HAROLD SAMUEL 

LUIS CARLOS 

JULIAN ANDRES 

BRAYAN STEVEN 

JOSE RODRIGO 

JORGE DANILO 

JUAN MANUEL 

DEINER 

JULIO HERNAN 

LEIDER ANDRES 

LUIS ANTONIO 

JULIO YEIMER 

PABLO ANTONIO 

GIOVANI ANDRES 

FERDIN 

GERMAN ANDRES 

JHONATAN 
ANDREY 

MIGUEL ANGEL 

NICOLAS 

JUAN CAMILO 

JOHAN 
SEBASTIAN 

MICHAEL 
GABRIEL 

LUIS CARLOS 

JOSE MANUEL 

JHON EDINSON 

BRAYAN STEVEN 

DIEGO 
ALEJANDRO 

EDUIS DAVID 

LUIS FERNANDO 

SANTIAGO 
HUMBERTO 

JHON JEIDER 

BOLIVAR ANTIOQUIA EPMSC 

SANTO DOMINGO CPMS 

FLORENCIA CPMS 

PACORA EPMSC 

SANTA ROSA DE OSOS 
EPMSC 

JAMUNDI COJAM 

BOGOTA COBOG 

LA MESA CPMS 

CARTAGENA CPMS 

TUMACO CPMS 

SINCELEJO CPMS 

CAL! CPMS 

BUENAVENTURA CPMS 

BUENAVENTURA CPMS 

CAL! CPMS 

SANTANDER DE QUILICHAO 
EPMSC 

TAMESIS EPMSC 

HONDA EPMSC 

GUADUAS PMS LA 
ESPERANZA 

FLORENCIA CPMS 

BELLO CPMS 

TULUA CPMS 

ESPINAL CPMS 

BOGOTA CPMS 

GUADUAS PMS LA 
ESPERANZA 

GIRON CPAMS 

JAMUNDI COJAM 

TAMESIS EPMSC 

JAMUNDI COJAM 

EL BORDO CPMS 

GIRARDOT CPMS 

VALLEDUPAR CPAMS 

PUERTO BERRIO EPMSC 

GUADUAS PMS LA 
ESPERANZA 

CERVI 

Página 12 de 18 
Código: PA-DO-G01-F08 



INPEC 

RESOLUCIÓN NÚMERO 007520 DEL 15 AGO 2024 
"Por medio de la cual se hace unos nombramientos en periodo de prueba y se 

destina a un personal del Cuerpo de Custodia y Vigilancia en la planta de 
personal del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario, INPEC." 

340 208 1087027968 CHAMORRO 
ROSERO 

341 209 1017256285 ARGAEZ SERNA 

342 210 1100969607 ANGARITA ORTIZ 

343 210 1113695939 GONZALEZ 
CORTES 

344 210 1033657246 JIMENEZ 
CADAVID 

345 211 1003499829 JIMENEZ DE LA 
ROSA 

346 212 1004215205 VILLOTA LAGOS 

347 213 1233193308 GARCIA 
MARTINEZ 

348 214 1003714475 HERNANDEZ 
FURNIELES 

349 214 1007681773 VILLARREAL 
PERDOMO 

350 215 1085345961 LEGARDA 
CALVACHE 

351 215 1007514736 CASTELLANOS 
ZAMBRANO 

352 216 1005454520 ALARCON 
HERRERA 

353 216 1007910093 MUÑOZ 
CORDOBA 

354 217 1093141866 SUAREZ 
NORIEGA 

355 218 1117545198 GUTIERREZ ROA 

356 218 1005485848 LEON ESPINOSA 

357 218 1020485281 SALAS PUERTA 

358 219 1055964050 AREVALO 
SANCHEZ 

359 220 1117542109 SOTTO CUELLAR 

360 220 1085344420 MARTINEZ 
MENESES 

361 220 1123514990 ROMERO BERNAL 

362 221 1005572367 MARTINEZ 
BUELVAS 

363 221 1007101625 CRISTIANO 
ESPINOSA 

364 221 1056957273 VARGAS 
BAUTISTA 

365 221 1100972361 GUZMAN PEREZ 

366 222 1114895339 CAICEDO CANO 

367 222 1007447464 CAICEDO 
MONTENEGRO 

368 223 1081417777 TELLEZ VARGAS 

369 223 1002924221 SANCHEZ 
MUÑOZ 

370 223 1093793483 SANCHEZ 
APARICIO 

371 224 1033800754 LOPEZ POLOCHE 

225 1049655158 RODRIGUEZ 372 
QUINTERO 

225 1122116411 CUAICHAR 373 
ABAUNZA 

374 225 1122140502 ROJAS VARGAS 

375 226 1005823826 PAEZ SALDAÑA 

Dirección: Cii!le 2ú N'J 27·48 Conmutador: 2_>,47,17,¡ 
gh_u rn;n1affi}i n.nec. gov. co 

JEFERSON 

MAURICIO 

JOSE ANDRES 

CRISTIAN DAVID 

DANIEL 

JUAN CARLOS 

MARIO ANDRES 

MAICOL 
SEBASTIAN 

JHON DANIEL 

JUAN SEBASTIAN 

RICARDO SAMIR 

MIGUEL ANGEL 

YAIN 

ADER ARNOLDO 

JHON ERICK 
EDUARDO 
CAMILO 

EDUARDO 

CRISTIAN JESUS 

CARLOS ANDRÉS 

GIDVANNI 
ANDRES 

FABIAN ALEXIS 

BRAYAN ESTIVEN 

JHONIER SMITH 

GUSTAVO 
ANDRES 

JUAN SEBASTIAN 

PEDRO JOSE 

FREDY 
ALEXANDER 

VICTOR AUGUSTO 

JOSE GREGORIO 

EINER JULIAN 

CRISTIAN FELIPE 

JOSEIVAN 

STILVER 
ANTONIO 

GUILLERMO 
HERNANDO 

JHON SEBASTIAN 

WIGBER JOHAN 

ANDREY DUBAN 

CAL! CPMS 

MEDELLIN COPEO 

VALLEDUPAR CPAMS 

PALMIRA CPAMS 

TIERRALTA CPMS 

TIERRALTA CPMS 

CAL! CPMS 

CAL! CPMS 

MONTERIA CPMS 

QUIBDO EPMSC 

JAMUNDI COJAM 

APARTADO CPMS 

GIRON CPAMS 

BUENAVENTURA CPMS 

CUCUTA COCUC 

SANTANDER DE QUILICHAO 
EPMSC 

VELEZ EPMSC 

APARTADO CPMS 

BUGA CPMS 

FLORENCIA CPMS 

IPIALES CPMS 

SANTO DOMINGO CPMS 

SINCELEJO CPMS 

GUADUAS PMS LA 
ESPERANZA 

SANTA ROSA DE VITERBO 
EPMSC 

GIRON CPAMS 

CAL! CPMS 

GIRARDOT CPMS 

PUERTO TRIUNFO CPMS 

BUENAVENTURA CPMS 

GIRON CPAMS 

VILLETA CPMS 

BUGA CPMS 

BOGOTA COBOG 

SANTO DOMINGO CPMS 

BOGOTA COBOG 

Página 13 de 18 
Código: PA-D0-G01-F08 



INPEC 

RESOLUCIÓN NÚMERO 007520DEL .15 AGO 2024 
"Por medio de la cual se hace unos nombramientos en periodo de prueba y se 

destina a un personal del Cuerpo de Custodia y Vigilancia en la planta de 
personal del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario, INPEC." 

376 226 1002807878 SOTELO 
PERAFAN 

377 226 1061791125 RUANO AGREOO 

378 227 1096484566 GAMBOA JEREZ 

379 228 1000973040 BORRAY CRUZ 

380 229 1004903762 MENDOZA 
MENDOZA 

381 229 1007465492 AGUJA 
TIERRADENTRO 

382 230 1121939379 HERRERA LE!VA 

383 231 1061088313 PANTOJA MUÑOZ 

384 232 1118572448 RODRIGUEZ 
LEGUIZAMON 

385 233 1007721864 TORRES ZAPATA 

386 234 1001596549 URANGO 
GALVAN 

387 234 1100251645 SOLANO PEREZ 

388 234 1006158552 TRUJILLO 
VALBUENA 

389 234 1076667940 RODRIGUEZ 
ALARCON 

390 235 1116806923 TOCARIA 
MENDOZA 

391 235 1061814383 BENITEZ GOMEZ 

392 236 1192894522 SALAZAR 
RAMIREZ 

393 236 1007832808 ARENAS MEDINA 

394 236 1118860913 BETANCOURT 
TONCEL 

395 236 1085344727 ROSERO TORRES 

396 237 1005253313 ORJUELA 
TABORDA 

397 238 1006527761 OSPINA 
COLLAZOS 

398 238 1097406984 GALLEGO SUAZA 

399 239 1002404432 BELTRAN AUNTA 

400 240 1193069494 YEPEZ EMAYUSA 

401 240 1007475361 CUBILLOS 
GARCIA 

402 240 1033656003 PINO GRANADO 

403 241 1233508387 NEME ARIZA 

404 241 1007584630 BEDOYA 
MARTINEZ 

405 241 1004417426 NORIEGA 
CHAVARRO 

406 241 1091675540 PAEZ RIZO 

407 242 1121935612 MURILLO GODOY 

408 242 1081417499 CAMERO OSORIO 

409 243 1112303522 SERNA DIAZ 

410 243 1096957134 ORTIZ ROJAS 

411 243 1045741434 CARRASCAL 
VALENCIA 

Dirección: Ca!lt': ::6 t-F 27·48 Conmutador: 234747•1 
a,!w m 1.1 np@i.nper.mw. c:o 

FABER OUVAN 

JASON STEEVEN 

DUBAN 

FELIPE 

CRISTHIAN 
CAMILO 

JOSE DAVID 

JUAN MANUEL 

ALVARO DIEGO 

YOLMAN JAILER 

JOHAN ANDRES 

JORGE ESMITH 

BRAYAM RICARDO 

YOEINER 

KEVIN ALFONSO 

YULIAN 
ALEXANDER 

CARLOS DANIEL 

NESTOR 
OSWALDO 

ANDREY DE 
JESUS 

LUIS FERNANDO 

DYLLAN 
GEOVANNY 

EDWAR ESTIVEN 

JORGEIVAN 

YEFERSON 
STIVEN 

DUVAN FELIPE 

DANIEL RICARDO 

ANDRES FELIPE 

JONY ALEXANDER 

GUSTAVO 
ESTIVEN 

HAROL ENRIQUE 

MAURICIO 

LEONARDO 

LUIS DAVID 

MARLIO 
FERNANDO 

JOSE DANIEL 

CR!STIAN 
ANDRES 

DIBIER ALDAIR 

BOLIVAR CAUCA EPMSC 

CA!CEDONIA EPMSC 

VELEZ EPMSC 

BARRANQUILLA CMS 

CUCUTA COCUC 

CALARCA EPMSC 

SONSON EPMSC 

JAMUNDI COJAM 

YOPAL CPMS 

MEDELLIN COPED 

BOGOTA COBOG 

SINCELEJO CPMS 

CARTAGENA CPMS 

GUADUAS PMS LA 
ESPERANZA 

BOGOTA COBOG 

SANTANDER DE QUILICHAO 
EPMSC 

CAL! CPMS 

SANTA MARTA EPMSC 

GIRON CPAMS 

JAMUNDI COJAM 

CARTAGO EPMSC 

LA DORADA CPAMS 

CARTAGO EPMSC 

CERVI 

VELEZ EPMSC 

YOPAL CPMS 

BOLIVAR ANTIOQUIA EPMSC 

BOGOTA COBOG 

BUENAVENTURA CPMS 

!BAGUE COIBA 

VALLEDUPAR CPAMS 

BOGOTA COBOG 

JERICO CPMS 

CARTAGO EPMSC 

EL BANCO EPMSC 

BARRANQUILLA EPMSC 

Página 14 de 18 
Código: PA-DO-G01-F08 



INPEC 

RESOLUCIÓN NÚMERO OO752@EL .15 AGO 2024 
"Por medio de la cual se hace unos nombramientos en periodo de prueba y se 

destina a un personal del Cuer;:io de Custodia y Vigilancia en la planta de 
personal del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario, INPEC." 

412 244 1004746486 ORDONEZ 
ANGULO 

413 244 1052093109 LEONES 
MER::ADO 

414 244 1004441903 ZUÑIGA MUÑOZ 

415 245 1216725451 ALZATE 
SALDARRIAGA 

416 245 1007508470 DIAZ VEGA 

417 245 1005248011 ARJAS 
GUERRERO 

418 245 1004717630 GOMEZ 
SAN::HEZ 

419 246 1118569814 ROMERO 
ROJ\OON 

420 246 1122143063 ROSALES 
PULGARIN 

421 247 1059988583 MONTAÑO 
HURTADO 

422 248 1113312293 CARDONA 
CASTRO 

423 248 1003275733 RUEDA URIBE 

424 248 1059711945 LOPEZ UT!MA 

425 249 1012463325 PUERTO MENDEZ 

426 249 1007811840 LENIS 
RODRJGUEZ 

427 249 1082105981 MUNOZ 
CUAS MAYAN 

428 250 1105062349 SOACHE GARCIA 

429 250 1006943970 GARCIA GUZMAN 

430 250 1101696656 MORENO 
BALMACEDA 

431 251 1234789675 BAUTISTA 
MORALES 

432 252 1055919108 FIGUEREDO 
OCAMPO 

433 252 1004191513 FIGUEROA 
ERASO 

434 253 1002805582 GAVIRIA 
GALI'IJDEZ 

435 253 1016103623 PARRA VEGA 

436 254 1010054903 RIOS NARANJO 

437 255 1059990519 GERMAN 
HUR-ADO 

438 256 1000616793 ROBLES 
BARRAGAN 

439 257 1085332273 CHAl'i'UTIS 
CHAMORRO 

440 257 1216730113 MACIAS DAVID 

441 258 1003640656 MAHECHA 
CASTl6LANCO 

442 258 1090532822 LEAL GUARIN 

443 259 1006729363 BRAVO GÓMEZ 

444 260 1002805884 CARABALI 
MUÑOZ 

445 260 1081160140 DELGADO 
IBA"-RA 

446 261 1007445016 BOADA GARCIA 

Dirección: Calle 2ú n<> 27•48 Conmutador: 2.',47474 
g!}_l)lTI<l.!lilJ~l!.P.ft{:.,JJ.QY,_g¿ 

CRIST!AN 

JESUS DAVID 

BRAYAN 
SEBASTIAN 

CESAR ANDRES 

JUAN JOSE 

MARTIN 
ORLANDO 

BRAYAN STIVEN 

BRAYAN ENRIQUE 

JHON EDINSON 

ROB!:RT ANDRES 

JUAN PABLO 

JEINER DAVID 

JUAN ANDRES 

ANDRES YESID 

JUAN DAVID 

GIRALDO JAVIER 

CARLOS 
EDUARDO 

WAGNER ELIAN 

CRIST!AN DAVID 

CRISTIAN CAMILO 

SEBASTIAN 

KEVIN 
ALEJANDRO 

JUDIER DAIR 

YILMER 
ALEJANDRO 

CAMILO ANTONIO 

MARLON ESTIVEN 

JEISSON ANDRES 

RICHARD 
ALBERTO 

::AMILO 

BRIAN !VAN 

EMMANUEL 

YHONIER 
EST!VER 

BRAYAN EST!VEN 

ANDRES ESTIVEN 

JUAN DAVID 

PALMIRA CPAMS 

CARTAGENA CPMS 

QUIBDO EPMSC 

MEDELLIN COPEO 

TIERRALTA CPMS 

BARRANCABERMEJA EPMSC 

CARTAGO EPMSC 

VILLETA CPMS 

SANTO DOMINGO CPMS 

TULUA CPMS 

CAL! CPMS 

SANTA MARTA EPMSC 

RIOSUCIO EPMSC 

BOGOTA COBOG 

BOGOTA CPMS 

IPIALES CPMS 

GIRARDOT CPMS 

VILLETA CPMS 

GIRON CPAMS 

SONSON EPMSC 

YARUMAL EPMSC 

SILVIA EPMSC 

BOLIVAR CAUCA EPMSC 

BARRANQUILLA EPMSC 

CARTAGO EPMSC 

TULUA CPMS 

CERVI 

JAMUNDI COJAM 

ANDES EPMSC 

GUADUAS PMS LA 
ESPERANZA 

CUCUTA COCUC 

ISTMINA EPMSC 

BUGA CPMS 

PUERTO TRIUNFO CPMS 

VALLEDUPAR CPAMS 

Página 15 de 18 
Código: PA-D0-G01-F08 



INPEC 

RESOLUCIÓN NÚMERO 007520 DEL j 5 AG0 2024 
"Por medio de la cual se hace unos nombramientos en periodo de prueba y se 

destina a un personal del Cuerpo de Custodia y Vigilancia en la planta de 
personal del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario, INPEC." 

447 261 1085344170 GOMEZ MELO 

448 262 1010005862 GALVIS TRIVIÑO 

449 263 1120026919 ESCOBAR ARIAS 

450 263 1084260338 ÑAÑEZ IMBACHI 

451 264 1070618292 HERRERA ORTIZ 

452 264 1006199220 GARCES 
PANAMEÑO 

453 264 1122139551 MARTINEZ PEÑA 

454 264 1063177033 TORRES PUERTA 

455 265 1152458077 CORREA 
SÁNCHEZ 

456 ' 266 1061821480 CORDOBA 
MAUNA 

457 267 1004303131 MOLINA 
TRUJILLO 

458 267 1042710111 GUTIERREZ 
CARDONA 

459 268 1075313583 MEDINA 
MENDOZA 

460 268 1143413159 BURGOS DIAZ 

461 268 1007682167 PANAIFO 
AGUILAR 

462 268 1193552157 ZAMBRANO 
MONTAÑEZ 

463 269 1012462423 PINZON CRUZ 

464 269 1122140137 ALARCON 
VILLALOBOS 

465 270 1000253920 RODRIGUEZ 
CUPITRA 

466 270 1085341047 CHAVEZ 
VALENCIA 

467 270 1004136673 FIERRO 
DELGADO 

468 270 1091680448 ORTIZ ASCANIO 

469 271 1022099264 GARCES 
LEZCANO 

470 272 1120381032 ARIZA CARO 

471 273 1022446906 MANRIQUE 
ZAPATA 

472 273 1233694386 FAJARDO 

473 274 1020812667 DIAZ MOGOLLON 

474 275 1005482688 FANDIÑO SILVA 

475 275 1123514807 TAMAYO 
HERRERA 

476 276 1056505057 GARCIA PINILLA 

477 277 1098802678 RAMIREZ 
CORDERO 

478 277 1077437430 PALACIOS 
PALACIOS 

479 278 1024590420 RODRIGUEZ 
POVEDA 

480 278 1233189971 RIVERA POTOSI 

481 278 1101049689 GOMEZ MUÑOZ 

482 279 1040378032 GIRALDO 
TORRES 

Dirección: Call<: 26 NC 27 ·4ii Conmutador: 2347<174 

g.!H!JJJ.<.Ut?.@iD.íl_i;.~,.9.Q.V.,.~.Q 

YILBER ANDRES 

BRYANNE 
ALBERTO 

JUAN SEBASTIAN 

ADRIAN 

JOSE SEBASTIAN 

CARLOS ANCISAR 

HENIMBERG 
SEBASTIAN 

ADRIAN DAVID 

JHOAN 
SEBASTIÁN 

JULIAN DAVID 

DIEGO FERNEY 

ANDRES FELIPE 

JHON FREDY 

RONNY 

MANUEL 

CIRO ALEXANDER 

JHONATAN 
ESTEBAN 

ANDERSON 

YEFERSON 
ANDRES 

ANDRES FELIPE 

ANDERSON 
STEVEN 

JOAN SEBASTIAN 

BRAHIAN ESTIBEL 

JERSON ANDREY 

ANDERSON 

DIEGO 
FERNANDO 
SEBASTIAN 

ANDRES 

HAYDER 

SEBASTIAN 

FABIAN ANDRES 

ANDRES 
MAURICIO 

ESNEYDER 

FARUD CAMILO 

WILMER ANDRES 

YANCARLOS 

WILMAR 
ALEXANDER 

sucuc 

BOGOTA COBOG 

SALAMINA EPMSC 

PUERTO TRIUNFO CPMS 

GJRARDOT CPMS 

BUENAVENTURA CPMS 

HONDA EPMSC 

MONTERIA CPMS 

MEDELLIN COPEO 

SANTANDER DE QUILICHAO 
EPMSC 

PUERTO TRIUNFO CPMS 

BOLIVAR ANTIOQUIA EPMSC 

PUERTO TRIUNFO CPMS 

CARTAGENA CPMS 

LETICIA EPMSC 

BOGOTA COBOG 

CARTAGENA CPMS 

ISTMINA EPMSC 

BOGOTA COBOG 

BUGA CPMS 

GIRON CPAMS 

BUCARAMANGA CPMS 

ANDES EPMSC 

BELLO CPMS 

MEDELLIN COPEO 

LA CEJA EPMSC 

VALLEDUPAR CPAMS 

GIRON CPAMS 

YARUMAL EPMSC 

BARRANQUILLA EPMSC 

GIRON CPAMS 

QUIBDO EPMSC 

GIRON CPAMS 

IPIALES CPMS 

SAN VICENTE CHUCURI 
CPMS 

MEDELLIN COPEO 

Página 16 de 18 
Código: PA-D0-G01-F08 

J 



INPEC 

RESOLUCIÓN NÚMERO o o 7 5 2 o DEL .1 5 AG O 2024 
"Por medio de la cual se hace unos nombramientos en periodo de prueba y se 

destina a un personal del Cuer:Jo de Custodia y Vigilancia en la planta de 
personal del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario, INPEC." 

483 280 

484 281 

485 281 

486 282 

487 282 

488 283 

489 284 

490 285 

491 285 

492 286 

493 287 

494 288 

495 288 

496 289 

497 289 

498 290 

499 290 

500 290 

1030670915 

1061439817 

106S013118 

OSPINA FLOREZ 

QUINTERO 
BRAND 

DEL TORO 
HOYOS 

ANDRES CAMILO 

YAMIL ENRIQUE 

LEIDER JOSE 

1002800208 GARCIA CORTES JHON ALEXANDER 

1098816458 

1234638829 

1002060946 

1193125687 

1059989322 

1122145704 

1088737715 

1003451830 

1053002436 

1010119583 

1113793058 

1124864317 

1069873606 

1006947230 

VALENCIA 
CAS-ILLO 
RUBIANO 
HERRADA 

GOMEZ SERNA 

AGVILAR 
MEDINA 

RODR!GUEZ 
GUIZA 

TORO VILLOTA 

SANTOS SOTO 

FURN!ELES 
FONTANILLA 

ANDRADE 
GARCIA 

ROJAS F.OMERO 

VARGAS ZABALA 

MOYANO 
CAMPOS 

DIAZ MEJIA 

FRANKLIN YESID 

DIEGO 
FERNANDO 

YEISON 
ALEJANDRO 

YIMMY FABIAN 

HALBER YESID 

JEFRY 
ALEXANDER 

LUIS FERNANDO 

DINEY DAVID 

CARLOS ANDRES 

ERID HAMYD 

SEBASTIAN 

JEISON ANDRES 

JUAN CARLOS 

DIDMEDES 
RUBEN 

SINCELEJO CPMS 

BUENAVENTURA CPMS 

TIERRALTA CPMS 

PENS!LVANIA EPMSC 

BARRANCABERMEJA EPMSC 

LA DORADA CPAMS 

SANTA ROSA DE OSOS 
EPMSC 

BOGOTA CPMS 

BUENAVENTURA CPMS 

SANTO DOMINGO CPMS 

TULUA CPMS 

MONTERIA CPMS 

SINCELEJO CPMS 

ISTMINA EPMSC 

TULUA CPMS 

BOGOTA COBOG 

GUADUAS PMS LA 
ESPERANZA 

LA CEJA EPMSC 

ARTÍCULO 2°. Comunicar la presente resolución al personal relacionado en el 
artículo 1 °, haciéndole saber que de conformidad con lo establecido en 
los artículos 2.2.5.1.6 y 2.2.5.1.7 del Decreto 648 de 2017, cuenta con un 
término de diez (10) días hábiles para manifestar su aceptación o rechazo 
frente al presente nombramiento, una vez aceptada la designación, deberá 
tomar posesión del empleo dentro de los diez (10) días hábiles siguientes. 

ARTÍCULO 3°. El periodo de prueba al que se refiere el artículo 1 ° tendrá una 
duración de un (1) año, contado a pcrtir de la fecha de posesión, de acuerdo 
con lo señalado en el artículo 97 del Decreto 407 de 1994, al final del cual le 
será evaluado el desempeño laboral por el jefe inmediato; de ser satisfactoria 
la calificación, el INPEC realizará la inscripción en el Registro Público de Carrera 
Administrativa, de lo contrario su nonbramiento será declarado insubsistente 
través de resolución motivada. 

ARTÍCULO 4°. Los costos que se ocasionen con el presente nombramiento en 
periodo de prueba se encuentra amparado por el presupuesto de la vigencia 
2024. 

Dirección: C;,lle 2(, ,~,; 27"4S Conmutadon 2}17474 

9filllllfillg.@jnp~QQY,m 
Página 17 de 18 

Código: PA-DO-G01-F08 



RESOLUCIÓN NÚMERO 007520 DEL j_5 AG0 2021t 
"Por medio de la cual se hace unos nombramientos en periodo de prueba y se 

destina a un personal del Cuerpo de Custodia y Vigilancia en la planta de 
personal del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario, INPEC." 

ARTÍCULO 5°. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición 
y contra la misma no procede recurso alguno en sede administrativa. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedida en Bogotá D.C. a los j 5 AJiQ 2024 ---

( 
'-. 

Teniente Coronel DANIEL FE 
Director General (E) Instituto N 

Comandante Superior CLAUDIA NOSSA CASTIBLANCO 
Subdirectora (C) Cuerpo de Custodia 

El~ó: YU 
1 

la Bermúdez Romero 
Ins tor 
Gat 

Revisó: 
Paola Barbosa 
Gata! 

Dirección: C311€: ::i:, f'F 27-4S Conmutador: 23'17474 
gb.JJIDAJl¡¡ .. @!J.!P..l;,r,;,_ggy:..CQ 

-,.......,...1,ÉRREZ ROJAS 
iario y Carcelario 

I 

, ,/ 

WZ HYOUA~TI<O CACSAYA 
Subdirectora de Talento Humano 

Aprobó: 
Luz Myrian Tierradentro Cachaya 
Subdirectora de Talento Humano 

Página 18 de 18 
Código: PA-DD-G0l-F0S 


